
Kyrkresa 2024 
Den 15 maj 2024 arrangerade RPG Småland-Ölands distrikt en kyrkresa. 

Under klarblå himmel och med sommarvarmt väder startade vår resa från Nässjö.  

Bussen tog oss via Jönköping och Ådalsvägen till  Hakarps kyrka, 

som är församlingskyrka i Hakarps församling, Husqvarna pastorat. 

Kyrkan ligger i kyrkbyn och är en rosa korskyrka byggd 1694 med 

rosa väggar av sten. Altaruppsats och predikstolen är från 1636, 

takmålningarna är från 1700-talet. Dopfunten hänger i händerna på en 

ängel som hänger i en kedja i taket. Denna ängel används vid barndop 

eftersom den håller en skål i ena handen. Denna dopängel sänks ned 

vid barndop.            

                                                                              
Förmiddagskaffet serverades på Solgårdens äldreboende i Lekeryd. 

Resan följde sedan väg 132 förbi Svartorp och Haurida för ett besök i  

Vireda kyrka  som är en av tre bevarade träkyrkorna från medeltiden.

   

Träkyrkans äldre delar är från år 1344. Predikstolen i intarsia skänktes av 

Per Brahe den yngre och är en kopia av den i Brahekyrkan på 

Visingsö.”Stenbocks kurir” är begravd under koret i Hammarbergs 

kapell. 

 

Lunch serverades på Bauergården i Bunn. Här fick vi även information om John Bauer. . 

 

Efter lunchen åker vi vidare via Gripenberg, med ett av Sveriges största träslott, till Säby 

kyrka från 1200-talet. Här finner vi det förnämliga altarskåpet med en pietábild och 

predikstolen med fjorton skulpturer från 1600-talet. Pietábilden med Maria med sin döde 

son är en skulptur från omkring 1425. Dopfunten i Ombergs-kalksten från 1593. Dopskålen 

”Funtbäcken i silver” från 1569. Orgeln byggd 1969 av Grönlunds orgelbyggeri, har den 

gamla Wisteniusfasaden från 1749 kvar. Dessa pipor har åter gjorts ljudande.  

 

Efter vår guidade visning av Säby kyrka åkte vi till Stalpet i Aneby där eftermiddagskaffet 

serverades. Hemresan gick sedan vidare via Norra 

Solberga kyrka till hemorten. 

 

Ett stort tack till våran chaufför Åke Sjögren. 
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